ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 525/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Semasa,  solicitando  que  sejam realizados  estudos  para  avaliar  e  solucionar  a  constante
falta de água aos finais de semana, nas ruas Manoel Dario Custódio e Francisco de Assis
Berti, no bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores das referidas ruas, não aguentam mais a situação aos finais de semana, sem
água,  passam  por  situações  indignas,  com  isso  a  situação  precisa  ser  resolvida
urgentemente.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2024

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC